Quarta, 26 de fevereiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 298 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 070/2025, de 25 de fevereiro de 2025 ...................................................................................... 2
Portaria n° 068/2025, de 24 de fevereiro de 2025 ...................................................................................... 2
Portaria n° 069/2025, de 24 de fevereiro de 2025 ...................................................................................... 2
Portaria n° 071/2025, de 24 de fevereiro de 2025 ...................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 26 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 298
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 070/2025, de 25 de fevereiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 070/2025, de 25

de fevereiro de 2025.     “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,   CONSIDERANDO a Cessão de

Servidor Público Efetivo, Portaria sob o nº 2165 de 06 de

fevereiro de 2025, do Município de Imperatriz, Estado do

Maranhão;   CONSIDERANDO a Licença sem

Vencimentos, Portaria sob o nº 0166/2025, de 21 de

fevereiro de 2025, do Município de João Lisboa, Estado do

Maranhão.   RESOLVE:     1º) - NOMEAR, a Sra. Marlene

das Neves Salgado, portadora do RG nº 016042402000-0,

inscrita no CPF nº 006.160.233-75, para ocupar o cargo

Comissionado de Secretária Municipal de Assistência

Social.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 25 dias do mês de fevereiro de

2025.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: $XFX0CruUSVt

Portaria n° 068/2025, de 24 de fevereiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 068/2025, de 24

de fevereiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr. Gustavo

Rocha de Oliveira, portador do RG nº 024482462003-8,

inscrito no CPF nº 050.900.953-02, para ocupar o cargo

Comissionado de Assessor Jurídico da Procuradoria do

Município.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro

de 2025, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de fevereiro de

2025.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: 2gjy9fhuad820250226100249

Portaria n° 069/2025, de 24 de fevereiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 069/2025, de

24 de fevereiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr. Israel

Ribeiro da Silva, portador do RG nº 032046952006-4,

inscrito no CPF nº 038.345.563-43, para ocupar o cargo

Comissionado de Assessor Jurídico da Procuradoria do

Município.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro

de 2025, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de fevereiro de

2025.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: e7xqu75olq20250226100219

Portaria n° 071/2025, de 24 de fevereiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 071/2025, de

24 de fevereiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

o Sr. IVALDO COSTA DA SILVA, portador do RG nº

24581194-0, inscrito no CPF nº 738.222.133-49, para

ocupar o cargo Comissionado de Assessor Jurídico.   2º) -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.   Gabinete do Sr.

Página 2/4

Quarta, 26 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 298
ISSN 2965-7458

Prefeito Municipal de Senador La Rocque do Estado do

Maranhão, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2025.

Bartolomeu Gomes Alves

Prefeito Municipal

Publicado por: Gustavo Rocha de Oliveira

Procuradoria

Código identificador: $k8BXXYAvgIi

Página 3/4

Quarta, 26 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 298
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 070/2025, de 25 de fevereiro de 2025
	Portaria n° 068/2025, de 24 de fevereiro de 2025
	Portaria n° 069/2025, de 24 de fevereiro de 2025
	Portaria n° 071/2025, de 24 de fevereiro de 2025

		2025-02-27T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1